
Dział Paragraf Tre ść Przed zmian ą Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 232 890,00 - 51 001,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 232 890,00 - 51 001,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

39 689,00 4 999,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

901 000,00 - 56 000,00

750 Administracja publiczna 1 348 908,00 - 107 000,00

Starostwa powiatowe 1 129 407,00 - 107 000,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 8 000,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

299 929,00 - 120 000,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 62 325,00 - 430,00

Zarządzanie kryzysowe 56 325,00 - 430,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

50 430,00 - 430,00

UCHWAŁA NR XLII.260.2017
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok

                           Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 
2, art. 214, art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, 2 art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 lit. a i b, pkt 2, 3 i 4 ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz uchwały Nr XXIX.179.2016 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
powiatu na 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 323), uchwala się, co następuje:

75421 55 895,00

50 000,00

48 000,00

179 929,00

61 895,00

1 241 908,00

75020 1 022 407,00

5 000,00

70005 1 181 889,00

44 688,00

845 000,00

§ 1. Zmienia si ę plan dochodów bud żetowych

Rozdział Po zmianie
1 181 889,00



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od i nnych 
jednostek nieposiadaj ących osobowo ści prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

16 364 915,00 - 20 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

2 390 543,00 - 70 000,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 854 983,00 - 50 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 32 060,00 - 20 000,00

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 13 974 372,00 50 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 607 398,00 50 000,00

758 Różne rozliczenia 24 914 037,00 2 758,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 20 039 162,00 58 194,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 20 039 162,00 58 194,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 24 564,00

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 24 564,00

Różne rozliczenia finansowe 284 681,00 - 80 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 222 700,00 - 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 264 335,24 3 736,00

Przedszkola specjalne 9 450,00 - 500,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

9 450,00 - 500,00

Szkoły zawodowe 2 902 309,00 - 7 319,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

52 171,00 - 7 319,00

Pozostała działalność 156 244,00 11 555,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25 305,00 - 104,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00 - 51,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 3 370,00 - 1,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 846,00 2 544,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 44 367,00 9 167,00

3 369,00

3 390,00

53 534,00

80195 167 799,00

25 201,00

44 949,00

8 950,00

80130 2 894 990,00

44 852,00

142 700,00

3 268 071,24

80105 8 950,00

75802 24 564,00

24 564,00

75814 204 681,00

75801 20 097 356,00

20 097 356,00

75622 14 024 372,00

657 398,00

24 916 795,00

75618 2 320 543,00

1 804 983,00

12 060,00

16 344 915,00



851 Ochrona zdrowia 3 055 464,00 - 1 019,00

Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 22 164,00 - 1 019,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

22 164,00 - 1 019,00

852 Pomoc społeczna 7 383 326,00 - 5 000,00

Domy pomocy społecznej 6 862 195,00 - 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 - 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 420 144,00 4 056,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 43 114,00 4 056,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 43 114,00 4 056,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 357 136,00 - 45 189,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 73 440,00 - 20 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 73 440,00 - 20 000,00

Internaty i bursy szkolne 33 130,00 81,00

0830 Wpływy z usług 19 590,00 81,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 114 000,00 - 28 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 114 000,00 - 28 000,00

Pozostała działalność 62 900,00 2 730,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 600,00 - 970,00

0830 Wpływy z usług 60 300,00 4 700,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00 - 1 000,00

855 Rodzina 2 488 032,00 15 541,00

Rodziny zastępcze 1 881 832,00 7 196,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 400,00 100,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

322 000,00 4 040,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

570 000,00 3 056,00

326 040,00

573 056,00

2 503 573,00

85508 1 889 028,00

2 500,00

630,00

65 000,00

0,00

85421 86 000,00

86 000,00

85495 65 630,00

53 440,00

85410 33 211,00

19 671,00

311 947,00

85403 53 440,00

6 424 200,00

85324 47 170,00

47 170,00

7 378 326,00

85202 6 857 195,00

75 000,00

3 054 445,00

85117 21 145,00

21 145,00



Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 606 200,00 8 345,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

415 000,00 8 345,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 240 000,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

240 000,00 0,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych

0,00 4 750,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

240 000,00 - 4 750,00

72 913 493,24 - 203 548,00

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych
Dział Paragraf Treść Przed zmian ą Zmiana

600 Transport i ł ączno ść 6 305 627,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 5 885 627,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 686 467,00 - 6 514,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 326 436,00 6 514,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 418 784,00 - 11 296,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 418 784,00 - 11 296,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 816,00 - 11 200,00

4260 Zakup energii 88 345,00 - 96,00

710 Działalno ść usługowa 3 970 225,00 1 200,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 625 225,00 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 777 900,00 35 031,00

4300 Zakup usług pozostałych 330 120,00 - 33 831,00

750 Administracja publiczna 8 653 741,00 9 353,00

Urzędy wojewódzkie 213 651,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 720,00 10 000,00

Starostwa powiatowe 8 072 011,00 - 647,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 969 217,00 - 647,00

75020 8 071 364,00

968 570,00

75011 223 651,00

170 720,00

296 289,00

8 663 094,00

71012 3 626 425,00

812 931,00

88 249,00

3 971 425,00

70005 407 488,00

52 616,00

1 332 950,00

407 488,00

60014

Razem: 72 709 945,24

Po zmianie
6 305 627,00

5 885 627,00

679 953,00

4 750,00

235 250,00

423 345,00

240 000,00

90019 240 000,00

85510 614 545,00

Rozdział



801 Oświata i wychowanie 19 826 847,24 215 235,00

Szkoły podstawowe specjalne 3 874 722,15 21 882,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 602 300,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 606,22 2 544,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 133,93 289,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200 558,00 12 049,00

Przedszkola specjalne 394 565,00 - 1 970,00

4220 Zakup środków żywności 9 450,00 - 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 140,00 - 1 470,00

Gimnazja specjalne 1 633 697,09 - 183,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 123 550,00 803,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 213 284,00 63,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 22 500,00 9,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 545,00 - 1 058,00

Licea ogólnokształcące 3 564 325,00 61 983,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 388 428,00 30 043,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 372 689,00 27 645,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 42 536,00 25,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 026,00 580,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 544,00 3 690,00

Szkoły zawodowe 9 290 642,00 129 534,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

66 000,00 - 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 284 627,00 62 839,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 718 354,00 46 596,00

4260 Zakup energii 247 442,00 20 740,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 110,00 8 370,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 171,00 - 7 319,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 207,00 - 1 292,00

Szkoły zawodowe specjalne 396 886,00 - 551,0080134 396 335,00

44 852,00

7 915,00

268 182,00

105 480,00

4 347 466,00

764 950,00

80130 9 420 176,00

65 600,00

36 606,00

90 234,00

400 334,00

42 561,00

80120 3 626 308,00

2 418 471,00

22 509,00

64 487,00

1 124 353,00

213 347,00

80111

15 670,00

1 633 514,09

80105 392 595,00

8 950,00

45 422,93

212 607,00

2 609 300,00

36 150,22

80102

20 042 082,24

3 896 604,15



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 260,00 - 551,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 88 605,00 - 420,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 74 349,00 - 420,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych

101 356,00 1 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 16,00 1 900,00

Pozostała działalność 129 949,00 3 060,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 999,00 2 395,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 703,00 450,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 364,00 39,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 427,00 413,00

4220 Zakup środków żywności 23 891,00 - 237,00

851 Ochrona zdrowia 3 211 464,00 - 1 019,00

Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 53 164,00 - 1 019,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 164,00 - 1 019,00

852 Pomoc społeczna 8 809 063,00 647,00

Ośrodki wsparcia 498 524,00 647,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 647,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 825 613,00 4 056,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 43 114,00 4 056,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 105,00 3 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 555,00 583,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 421,00 83,00

Pozostała działalność 2 527 020,00 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 156,00 - 198,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 372,00 198,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 439 656,00 - 46 304,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 051 545,00 - 28 398,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 159,00 - 4 000,00
4220 Zakup środków żywności 73 440,00 - 20 000,00
4270 Zakup usług remontowych 551 980,00 - 4 949,00 547 031,00

58 159,00
53 440,00

85403

6 393 352,00

2 023 147,00

224 958,00

2 570,00

85395

504,00

2 527 020,00

27 495,00

5 138,00

85324

6 829 669,00

47 170,00

85203 499 171,00

847,00

52 145,00

8 809 710,00

85117

3 210 445,00

52 145,00

46 840,00

23 654,00

3 153,00

403,00

80195 133 009,00

17 394,00

80150 103 256,00

1 916,00

80146 88 185,00

73 929,00

13 709,00



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 677,00 551,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 105 501,00 - 572,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 082,00 - 572,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 981 884,00 - 6 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 644 960,00 - 6 600,00

Internaty i bursy szkolne 181 872,00 - 803,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 980,00 189,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 773,00 - 1 020,00
4300 Zakup usług pozostałych 28 755,00 28,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 994 722,00 - 13 081,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 385 046,00 14 919,00

4220 Zakup środków żywności 135 869,00 - 28 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 19 416,00 420,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 12 000,00 420,00

Pozostała działalność 23 600,00 2 730,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00 2 730,00

855 Rodzina 6 916 917,00 - 375 420,00

Rodziny zastępcze 4 222 466,00 - 193 907,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

475 530,00 - 6 103,00

3110 Świadczenia społeczne 2 500 887,00 - 57 804,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 480 611,00 - 130 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 694 451,00 - 181 513,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 845 772,00 - 69 858,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

130 000,00 - 80 000,00

3110 Świadczenia społeczne 129 877,00 - 31 655,00

73 255 127,24 - 203 548,00 73 051 579,24

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem   72.709.945,24 Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem 73.051.579,24

50 000,00

98 222,00

Razem:

2 443 083,00

350 611,00

85510 2 512 938,00

1 775 914,00

85508 4 028 559,00

469 427,00

22 730,00

6 541 497,00

85495

12 420,00

26 330,00

85446

107 869,00

19 836,00

85421 2 981 641,00

1 399 965,00

2 753,00
28 783,00

85410 181 069,00

20 169,00

85406 975 284,00

638 360,00

85404 104 929,00

14 510,00

67 228,00



 dochody majątkowe    4.426.012             wydatki majątkowe            6.255.442

§ 8.   Budżet Powiatu po zmianach wynosi:

DOCHODY WYDATKI

72.709.945,24 73.051.579,24
         DEFICYT

         341.634

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                         w tym: dochody bieżące      68.283.933,24                             w tym: wydatki bieżące    66.796.137,24

§ 5. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXIX.179.2016 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej Nr XXIX.179.2016 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3.   Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XXIX.179.2016 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XXIX.179.2016 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. W uchwale budżetowej Nr XXIX.179.2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, § 9 

pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 5.162.040 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej"



Przewodniczący Rady Powiatu  Zielonogórskiego

Edwin Łazicki  


















